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      13.10.2023 

100 % tolkedekning NÅ! 
 
I 2022 ble 10 300* oppdrag ikke dekket av tolketjenesten. 10 300 jobbintervjuer, 
eksamener, begravelser, foredrag, bryllup, foreldremøter, politiske møter, fotballtreninger 
og tannlegetimer. 10 300 begivenheter uten mulighet til å få med seg det som blir sagt og 
muligheter til å svare, forklare eller påvirke samfunnet vi lever i. 
 
(*Tall fra NAV Tolketjenesten) 
 
Norges Døveforbund og Tolkene i Akademikerforbundet demonstrerer den 14. oktober kl. 
16-18 for inkludering og deltagelse! Vi demonstrerer for en bedre tolketjeneste og et bedre 
tilbud! 
 

 

Foto: Vegar Botn, Norges Døveforbund 

 
NAV Tolketjenesten har de siste årene hatt utfordringer med å dekke tolkeoppdrag. Bare i 
2022 var det hele 10 300 oppdrag som stod udekket. Det betyr at døve og hørselshemmede 
er utestengt fra foreldremøter, politiske engasjementer, fødsler, begravelser, bryllup, 
jobbintervjuer og så videre. Livene våre settes på vent på grunn av mangel på tolk.    
 
For døve, hørselshemmede og døvblinde er tegnspråktolkene er helt avgjørende for vår 
deltakelse i samfunnet.  Når det er over 10.000 oppdrag som ikke blir dekket så er 13 nye  
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årsverk altfor lite*. Løsningen på roten til problemet er ikke ved å øke antall fast ansatte 
tolker. Vi vet at det er frilanstolker som takker ja til de faste stillingene og dermed gir det 
ikke nødvendigvis økning i dekningstallet for oss, men å gi frilanstolkene bedre arbeids- og 
lønnsvilkår.  
 
NDF ser at kravene til universell utforming begynner nå å synke inn i det norske 
befolkningen, i tillegg har vi nå fått tolkeloven på plass. Norges Døveforbund mener det er 
gledelig å se at flere og flere bestiller tegnspråktolker i offentlig regi, slik som til 
Arendalsuka, kulturfestivaler, og mer. Det er med dette i bakhodet at vi ser at NAV 
Tolketjenesten i fremtiden ikke vil klare å opprettholde kravene til universell utforming og 
tolkeloven, med det lave antallet tegnspråktolker de har.   
 
(*Foreslått i statsbudsjettet til Arbeids- og Inkluderingsdepartementet for 2024) 

NDF, sammen med TiA, krever derfor at det gjøres et skikkelig løft for frilanstolkene for å 
oppnå målet om 100 % dekningsgrad.  

 
For ytterligere kommentarer, kontakt:  
 
Norges Døveforbund ved generalsekretær Petter Noddeland 
E-post: petter.noddeland@doveforbundet.no  
Telefon: 414 10 959  
 
eller 
 
Leder i TiA; Mariann Eidberg 
E-post: mariann.eidberg@akademikerforbundet.no  
Telefon: 402 23 372 
 
Forbundsleder i Akademikerforbundet; Mizanur Rahaman 
E-post: mizanur@akademierforbundet.no  
Telefon: 988 22 658 
 
 
Hvem er Norges Døveforbund og Tolkene i Akademikerforbundet? 
 
Norges Døveforbund er en partipolitisk og religiøs nøytral organisasjon. NDF er også en 
språkpolitisk organisasjon for tegnspråklige og arbeider for å styrke norsk tegnspråks 
stilling på alle områder i samfunnet. Målet for organisasjonens virksomhet er å oppnå full 
deltakelse og likestilling i samfunnet for døve og hørselshemmede. 
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Norges Døveforbund jobber for å fremme norsk tegnspråk. Alle, spesielt barn og unge, skal 
ha universell tilgang til språk, dvs. norsk tegnspråk og norsk. NDF jobber for tilgjengelighet 
slik at døve/hørselshemmede skal ha universell tilgang til all informasjon i samfunnet. NDF 
ser på det helhetlige mennesket og ikke bare på hørselen, NDF arbeider for at alle skal ha 
tilgang til språk og tilgjengelighet i alle livsfaser. 
 

TiA – Tolkene i Akademikerforbundet er et fag- og interessefellesskap i 
Akademikerforbundet 

Akademikerforbundet er medlemsorganisasjonen for personer med minimum tre års 
universitets- eller høyskoleutdanning. Akademikerforbundet er 1 av 14 medlemsforbund i 
Unio, som er landets nest største hovedorganisasjon på arbeidstakersiden. TiA har cirka 
230 medlemmer som er tolker. 
 


